

Nr 579.

Av herr Skoglund i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 197, angående reglering av priserna på fisk under budgetåret 1953/54, m. m.

Kungl. Maj:ts proposition nr 197 till årets riksdag upptager bl. a. förslag till reglering av importen och exporten av fisk och skaldjur. Propositionen i fråga har föregåtts av förhandlingar mellan statens jordbruksnämnd och representanter för fiskets utövare. Omkring det förslag, som statens jordbruksnämnd då presenterade, uppnåddes enighet mellan de i förhandlingarna deltagande parterna. Till sitt innehåll upptog emellertid detta förslag i fråga om importen ett större antal fiskslag, än det som nu förelagts riksdagen för godkännande. För vår del finna vi det överraskande, att statens jordbruksnämnd, på sätt som här synes ha skett, till Kungl. Maj:t överlämnar ett förslag, som i väsentliga avseenden förändrats, utan att fiskets organisationer beretts möjlighet att yttra sig över detsamma.

Enligt vår mening omfattar den till propositionen fogade förteckningen över till importreglering föreslagna varuslag alltför få fiskslag, vilket förhållande kan komma att hindra en smidig anpassning av regleringen till konjunkturerna. Förhållandet har också uppmärksamrats av kungl. fiskeristyrelsen, som i sammanhanget anför, "att importregleringen inom en snar framtid kan behöva utsträckas till andra fiskslag än de som nu omfattas av densamma, därest den av statsmakterna gällande målsättningen för fiskeripolitiken skall kunna fullföljas. Under sådana omständigheter har styrelsen funnit det otillräckligt att i den ifrågavarande förteckningen huvudsakligen upptaga endast sådana fiskslag, som för närvarande är underkastade statlig minimiprissättning eller handelsreglering". Styrelsen förordar därför att i den till författningsförslaget fogade förteckningen även måtte medtagas följande varor, nämligen saltad eller kryddad skarpsill, färsk eller fryst gädda, gös, lax och laxöring, skarpsill, ål, hummer samt djuphavsräka.

Även Sveriges Fiskares riksförbund har framhållit det angelägna i att författningarna — närmast då importförordningen — får en så vid ram, att de komma att omfatta alla slag av fisk och skaldjur.

Under hänvisning till det sålunda anförda få vi hemställa att riksdagen ville besluta,

att i den till Kungl. Maj:ts proposition nr 197 fogade förteckningen över vissa slag av fisk och skaldjur, vilka icke få införas till riket utan särskilt tillstånd, måtte upptagas jämväl de av kungl. fiskeristyrelsen föreslagna fiskslagen, nämligen saltad eller kryddad skarpsill, färsk eller fryst gädda, gös, lax och laxöring, skarpsill, ål, hummer samt djuphavsräka.

Stockholm den 22 april 1953.

Gösta Skoglund.

Birger Utbult.

Hans Levin.

Ernst V. Staxäng.

Carl E. Johansson.

Bengt Arveson.

Per Svensson
i Stenkyrka.

Johan Ahlsten.

Sven Svensson
i Krokstorp.

Thure Andersson
i Ronneby.

Thyra Löfqvist.

Tekla Torbrink.